
  

  

  

  

11. december 2025 

 

Opfølgning på orienteringsmødet i november! 

 

Torsdag d. 20. november 2025 mødte godt 50 medlemmer op til det årlige 

orienteringsmøde for SSGs medlemmer. 

Mødet havde to hovedpunkter: Kriseberedskab og Klimatilpasning, og her følger 

en kort opdatering fra mødet, mens yderligere detaljer fra mødet kan læses på 

følgende link Orienteringsmøde 2025 

Kriseberedskab 

Vores gæst fra Borgerberedskabet holdt følgende foredrag. Er du Kriseparat til at 

klare dig selv i tre døgn? På mødet var der ikke stemning for at SSG går aktivt ind i 

problematikken omkring lokale kriseberedskabsgrupper. Indtil videre er det derfor op 

til de enkle vejlaug og grundejerforeninger til selv at vurdere, hvilke initiativer der skal 

tages.  

 

Under de efterfølgende spørgsmål blev der opfordret til at man eventuelt kunne 

benytte tjenesten "Nabohjælp" til kommunikation beboerne imellem. Desuden 

blev bestyrelsen opfordret til at undersøge, hvordan det står til med beskyttelsesrum i 

kommunen. 

Klimatilpasning 

Her var der to punkter på dagsordenen: Kystsikringen og Tykmose/Solrød Bæk 

Projektet.  

https://ssgsolrod.dk/?page_id=9


 

Benyt igen efterfølgende link, hvis du ønsker en mere detaljeret information om de 

nævnte emner Orienteringsmøde 2025 

Uddybende kommentarer til Solrød Bæk Projektet: Som det fremgår af punktet 

"Solrød Bæk i Strandområdet", så har bestyrelsens holdning hele tiden været, at der 

skal findes den bedst mulige løsning på udfordringerne, og at det meget 

omdiskuterede forslag om en linjeføring gennem Strandparken ikke burde 

kasseres, så længe andre muligheder ikke har været undersøgt til bunds og fundet 

realiserbare. Vi har i vores nyhedsbrev fra september måned stillet en række 

spørgsmål, som bør indgå i det videre arbejde med at finde en løsning. 

Læs nyhedsbrev sept. 2025 

  

Efterfølgende har ønsket om at friholde Strandparken igen været til afstemning i 

Byrådet den 26. nov., og her har man fastholdt beslutningen om, at Solrød Bæk ikke 

skal løbe igennem Strandparken, og at man vil gå videre med at undersøge de seks 

alternative muligheder, som tidligere har været forkastet. Dermed er der nok 

lange udsigter til, hvornår der kan ligge en plan klar for, hvornår en klimasikring 

af Solrød Bæk i strandområdet kan påbegyndes. Med de få midler, der er afsat til 

yderligere undersøgelser, (kr. 300.000) kan en løsning syntes langt væk, og vi kan 

kun håbe på, at vi ikke bliver udsat for vejrhændelser, som igen vil føre til 

oversvømmelser og medfølgende ødelæggelser på udsatte steder som tidligere set.  

 

I bestyrelsen vil vi fortsat have stor fokus på, hvordan et nyvalgt Byråd og fagudvalg 

vælger at løse den kommende sikring af Solrød Bæk, og derfor rækker vi hånden 

ud til et konstruktivt samarbejde, der gerne skulle ende ud i den bedst mulige løsning 

både klimamæssigt, økonomisk og teknisk, ikke blot for vores medlemmer men for 

alle i kommunen. Derfor har vi på det årlige dialogmøde med Kultur- og 

Naturudvalget den 4. december fremlagt vore synspunkter til et fremtidigt 

samarbejde med de nyvalgte medlemmer i både byråd og fagudvalg. 

 

Afslutningsvis ønsker vi alle en glædelig jul samt et godt nytår og på gensyn i 2026. 

Med venlig hilsen  

Bestyrelsen i Solrød Strands Grundejerforening  

  

 

https://ssgsolrod.dk/?page_id=9
https://ssgsolrod.dk/wp-content/uploads/2025/09/2025-09-05-SSG-Nyhedsbrev-september.pdf

